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  KẾ HOẠCH 
Triển khai thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm năm 2024 

  

 

Thực hiện Kế hoạch số 154-KH/ĐU ngày 12/01/2024 của Đảng ủy xã 

Thiện Thuật về thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức 

thực hiện năm 2024. Ủy ban nhân dân xã xây dựng kế hoạch thực hiện các nhiệm 

vụ trọng tâm năm 2024 như sau. 

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích 

Tiếp tục quán triệt, triển khai việc thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm lãnh 

đạo, chỉ đạo năm 2024 đã được Ban Thường vụ Huyện ủy phê duyệt đến cấp ủy 

đảng, chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, đoàn thể trong xã nhằm đẩy mạnh và nâng 

cao hiệu quả trong công tác triển khai và tổ chức thực hiện, đảm bảo hoàn thành 

các nhiệm vụ trọng tâm về kinh tế - xã hội, quốc phòng - an ninh, công tác xây 

dựng đảng, xây dựng hệ thống chính trị đã đăng ký thực hiện, có ý nghĩa quyết 

định thực hiện thắng lợi mục tiêu, nhiệm vụ năm 2024 và những năm tiếp theo. 

Xác định mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu trong thực hiện các nhiệm 

vụ trọng tâm lãnh đạo, chỉ đạo năm 2024 phù hợp với điều kiện thực tế của xã. 

2. Yêu cầu 

Thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm lãnh đạo, chỉ đạo năm 2024 phải gắn với 

Nghị quyết số 77-NQ/ĐU, ngày 26 tháng 12 năm 2023 của Ban Chấp hành Đảng 

bộ xã khoá XXI, nhiệm kỳ 2020-2025, về nhiệm vụ năm 2024, các chỉ thị, nghị 

quyết, chương trình, kế hoạch của cấp trên và gắn với tình hình thực tế của xã. 

 Chính quyền, Mặt trận Tổ quốc, đoàn thể từ xã đến thôn  coi đây là nhiệm 

vụ cơ bản, chủ yếu, có trách nhiệm cụ thể hóa và tập trung lãnh đạo, chỉ đạo và 

thực hiện có hiệu quả các chỉ tiêu về kinh tế, văn hóa - xã hội, quốc phòng, an 

ninh, công tác xây dựng đảng, xây dựng hệ thống chính trị đã đăng ký thực hiện 

năm 2024. 

II- NỘI DUNG THỰC HIỆN 

1. Lĩnh vực phát triển kinh tế, Tài nguyên môi trường, Xây dựng nông 

thôn mới 

1.1. Thu ngân sách nhà nước trên địa bàn xã vượt chỉ tiêu giao (tăng thu 

10% trở lên so với chỉ tiêu của huyện giao).  

Giao Công chức Kế toán – Tài chính xã phối hợp với Hội đồng thu thuế xã 
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tham mưu các khoản thu trên địa bàn, đảm bảo thu đúng, thu đủ theo chỉ tiêu kế 

hoạch đã đề ra. 

1.2. Chỉ đạo thực hiện tốt công tác quản lý đất đai. Đẩy mạnh thực hiện 

công tác đăng ký đất đai đối với các thửa đất đăng ký đất đai lần đầu do các hộ 

gia đình, cá nhân đang quản lý sử dụng, phấn đấu hết năm 2024 thực hiện đăng 

ký đất đai đạt từ 50% trở lên.  

Giao cho đồng chí Hoàng Minh Hải Công chức Địa chính, Nông nghiệp, 

XD&MT tham mưu thực hiện, báo cáo lãnh đạo UBND xã về tiến độ thực hiện 

theo tháng, quý. 

1.3. Phấn đấu thực hiện đăng ký hỗ trợ bảo vệ rừng đạt trên 90% diện tích 

của hộ gia đình, cộng đồng dân cư. (thuộc Dự án 3, Tiểu dự án 1: Phát triển kinh 

tế nông, lâm nghiệp bền vững gắn với bảo vệ rừng và nâng cao thu nhập cho 

người dân thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế xã hội vùng 

đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi năm 2024; có mức hỗ trợ bảo vệ rừng là 

400.000 đồng/ha). 

Giao cho đồng chí Lý Thị Tuyết Công chức Địa chính, Nông nghiệp, 

XD&MT tham mưu thực hiện, báo cáo lãnh đạo UBND xã về tiến độ thực hiện 

theo tháng, quý. 

 2. Về lĩnh vực văn hóa - xã hội 

2.1. Tập trung chỉ đạo đẩy mạnh công tác giảm nghèo đạt tỷ lệ từ 5% trở 

lên theo chuẩn nghèo đa chiều giai đoạn 2021-2025. Giao cho đồng chí Lương 

Thị Giang Công chức Văn hóa – Xã hội chủ động tham mưu xây dựng kế hoạch 

thực hiện. 

2.2. Xây dựng mới 01 nhà văn hóa thôn. Thực hiện lập, hoàn thiện hồ sơ đề 

nghị cấp có thẩm quyền cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đối với nhà văn 

hoá xã, nhà văn hóa thôn, sân thể thao xã, sân thể thao thôn trên địa bàn đạt 

100%. Giao cho đồng chí Hoàng Minh Hải; Đàm Thị Diệu Thuần chủ động tham 

mưu thực hiện.  

2.3. Chỉ đạo nâng cao quy mô tổ chức ngày hội cổ truyền Háng Pò. 

Giao cho đồng chí Đàm Thị Diệu Thuần Công chức Văn hóa – xã hội phối 

hợp với các Công chức chuyên môn, các trưởng đoàn thể chủ động tham mưa xây 

dựng dự thảo Kế hoạch, Chương trình, quy mô tổ chức ngày Hội trình lãnh đạo 

xin ý kiến BCH Đảng ủy và phòng chuyên môn cấp trên trong kỳ họp thường kỳ 

tháng 02/2024.  

3. Lĩnh vực quốc phòng, an ninh 

 Chỉ đạo hoàn thành công tác tuyển quân năm 2024 đạt 100% chỉ tiêu cấp 

trên giao. Tổ chức huấn luyện, thực hành diễn tập phòng thủ và diễn tập phòng 

thủ dân sự năm 2024 Hoàn thành tốt nhiệm vụ trở lên. 

 Ban chỉ huy quân sự xã , Công an xã chủ động tham mưu thực hiện theo 
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tiến độ kế hoạch cấp trên giao. 

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Cán bộ, công chức xã, các ngành đoàn thể xã căn cứ chức năng, nhiệm 

vụ tổ chức quán triệt, thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các nhóm nhiệm vụ trọng 

tâm.  Các đồng chí phụ trách thôn nắm chắc địa bàn, phối hợp với trưởng thôn 

theo dõi các hoạt động, phản ánh kịp thời những khó khăn vướng mắc trong triển 

khai thực hiện nhiệm vụ.  

2. Trong quá trình triển khai thực hiện các lĩnh vực có trách nhiệm tiến 

hành đánh giá kết quả triển khai thực hiện các nhiệm vụ trong tâm và báo cáo kết 

quả thực hiện về UBND xã./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng ủy, 

- Thường trưc HĐND xã 

- CT, PCT UBND xã; 

- MTTQ và đoàn thể chính trị - xã hội xã; 

- Công chức chuyên môn; 

- Lưu VT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ 

CHỦ TỊCH  
 

 

 

        

 

Lâm Thị Hiếu 
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